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مشکلات و الزامات شکوفایی اقتصادی

ارتقا ی جایگاه آموزش  و پرورش، راه نجات کشور
منصور فرزامی 

پوشش زنان یک ســویه شرعی دارد یک سویه 
سیاسی. این دو به ظاهر همزاد به نظر می رسند اما 

هر کدام داستان جداگانه ای دارند. 
پوشش زنان هنگامی از قلمرو شریعت به حوزه 
سیاســت قدم می نهد که بود و نبود پوشش زنان با 
هویت و بقاء یک نظم سیاســی گره خورده باشــد. 
یکی از این ســو فریاد بر می آورد حجاب سنگر اول 
اســت، باید از آن حراست کنیم، اگر فروبریزد همه 
چیز از دســت می رود.  یکی از آن سو فریاد می زند 
ای زنان با کشــف حجاب راه را برای ساقط کردن 
نظام بگشائید. آنگاه آنچه در وهله نخست یک نزاع 
اجتماعی است، به یک نزاع پرحرارت سیاسی تبدیل 

می شود. 
تبدیل کــردن یک نزاع اجتماعــی به یک نزاع 
حاد سیاســی در ایران امروز نظائر دیگری هم دارد، 
اما عمیق ترین و پرحرارت ترین مصداق آن حجاب 
زنان اســت. ماجرا چندان عمیق است که می توان 
یکی از اساســی ترین عوامل برآمدن اسلام سیاسی 
در روایت محافظه کارانه اش را کنترل پوشش زنان 
دانست. زنان و پوشش آنها یکی از اهداف پنهان اما 
بنیادین شکل گیری انقلاب بود. اگر روزی روزگاری 
عرصه سیاست به ماجرای پوشش زنان در ایران بی 
اعتنا شــود، یک رویداد عظیم فرهنگی و اجتماعی 

رخ داده است. 
ماجرا را از دو پنجره باید نگریست. از پنجره اول 
که بنگریم یک زن هنگامی که از ســوی یک مامور 
اخطار حجاب می گیرد، حس تحقیر شدگی و توهین 
همــه وجودش را در خود می فشــرد. گویی به زن 

بودگی اش اهانتی شده است. مساله از استانداردهای 
حکومتی برای پوشش یک زن فراتر می رود، زنان به 
واسطه زن بودگی شان قدرت تحمل این وضعیت را 
ندارند. شاهد بودم که یک دختر دارای پوشش کامل 
اســلامی هم با خشم می گفت وقتی به دوست من 
اخطار داده می شــود، ترغیب می شوم حجابم بکنم 

و آتش بزنم. 
امــا از پنجره دیگــری هم می تــوان به صحنه 
نگریســت. از منظر یک مرد یا زن متشــرع، وجود 
خانم های فاقد پوشش اسلامی، از فقدان یک جامعه 
دینی خبر می دهد. آنها تنها در یک جامعه دینی که 
اصلی ترین نشانگانش زنان محجبه  هستند، احساس 
امنیت می کنند. دقیقــاً همین حس جماعت های 
متشرع است که مســاله حجاب را به یک خواست 
عمیق سیاســی تبدیل می کند. نظام سیاســی با 
نمایــش قدرت در این حوزه اســت که می تواند از 
حمایت این جماعت متشرع بهره مند شود. حمایت 

گروه هایی که دار و ندار نظام در مواقع بحران اند. 
یک زن پیش از آنکه از خانه بیرون  رود با لباسی 
که انتخاب می کند، باید تصمیم بگیرد به کدام جبهه 
سیاســی تعلق دارد. در شمار مدافعان نظام است یا 
قرار است دســت به کار برکناری نظام شود. خوب 
اســت مردان یک لحظه خود را جای زنان بگذارند 
و احساس کنند وقتی از خانه بیرون می آیند کت و 
شــلوار مقتضی دفاع از نظام بپوشند یا کت و شلوار 
معارضه جو با نظــام را. آنگاه می توانند درک کنند 

زنان در چه وضعیتی قرار گرفته اند. 
سیاسی کردن پوشــش زنان، کارزاری است که 

جمهوری اســلامی از همان روز نخست گشود. این 
کارزار هر روز سیاسی تر می شود و هزینه های بیشتر 
و بیشــتری برای خود حکومت و برای مردم ایجاد 
می کند. گذر زمان نیز اثبات کرده که نظام سیاسی 
پیروز این کارزار خود ساخته نیست، و هر چه بیشتر 
شکست می خورد، زبانش خشونت بارتر و به همین 

دلیل ناکارآمدتر می شود. 
کاش بــه یــاد می آوردند اگــر روزی روزگاری 
بخشــی از دختران این ســرزمین به میل و رغبت 
به پوشش اسلامی روی آوردند، به خاطر وعده های 
تحقق عدالت و رفــاه و آزادی بود. جامعه ای را  در 
مخیلــه پرورده بودند که قرار بود یکی از نمونه های 
خوب زیســتن در دوران مدرن باشد. متشرعان این 
سرزمین اگر از همان روز نخست، خواست تاسیس 
یــک جامعه خوب را عزم کــرده بودند، در متقاعد 
کردن دختران برای پذیرش پوشــش مد نظرشان 
بیشــتر موفق بودند.    سیاســی کردن موضوعی 
که در بنیاد خود اجتماعی اســت، به شرط پذیرش 
فضیلت های حیات سیاسی که همانا آزادی و عدالت 
اســت، معنادار اســت. آنکه در جهــت تحقق این 
ارزش های برین سیاسی عمل می کند فاعل معتبری 
است برای آنکه در کارزارهای دیگر هم برنده باشد 
و الا در کارزاری که خود ساخته شکست می خورد. 
یکسو فرمان می دهد پوشش زنان باید اسلامی باشد، 
اما در تولید یک جامعه عادلانه و آزاد کامیاب نبوده 
است. سوی دیگر صرفاً با دفاع از پوشش آزاد زنان، 
وعده یک جامعــه آزاد و عادلانه می دهد. خودتان 

قضاوت کنید کدام پیروز میدان هستند؟

در شــرایط کنونی مشکلات متعددی در بخش 
صنعت وجود دارد. از جمله این مشــکلات و موانع 
می توان به قوانین کار، نرخ بالای بهره بانکی، تامین 
به  روزرسانی  ماشــین  آلات،  به  روزرسانی  نقدینگی، 
دانش فنی، کمبود مدیران مقتدر، کارآمد و کاردان 
و... اشــاره کرد که این مشــکلات و مسائل جلوی 

حرکت رو به رشد صنایع داخلی را گرفته است.
اما در ایــن میان یکی از مهم ترین و بزرگ ترین 
مشــکلات صنایع داخلی تحریم ها هستند. هرچند 
بسیاری از دولتمردان عنوان می کنند که تحریم ها 
تاثیرگذار نبوده و نقش آن را کمرنگ جلوه می دهند، 
اما واقعیت آن اســت که تحریم ها بسیار تاثیرگذار 
بوده و هســتند و صنایع را از مسیر اصلی خود دور 

کرده  اند. 
اگــر تاثیر تحریم ها را انــکار کنیم، به مثابه این 
اســت که مدت ها منتظر قطار بمانیم و زمانی که 
قطار از راه رســید، در آن بسته باشد و نتوانیم سوار 
شــویم و به مقصد خود برسیم. بنابراین تحریم در 
کشــور ما چنین شــرایطی را به وجود آورده است. 
راهکار برون  رفت از این معضل این اســت که نگاه 
خود را به روابط خارجی عوض کنیم. ما نمی توانیم 
با کشــورهای دنیا تعامل و رابطه نداشته باشیم، اما 

در عین حال بخواهیم اقتصاد کشــورمان را شکوفا 
کنیم و این امر شدنی نیست. اگر می خواهیم اقتصاد 
ما به طور واقعی شکوفا شــود، باید مطالعه دقیقی 
درباره اقتصاد کشورهای موفق داشته باشیم و تمام 
زمینه های پیشرفت آنها را مورد توجه قرار دهیم. در 
هیچ کشوری اقتصاد بدون تعامل با کشورهای دیگر 

رشد نکرده است.
برای دســتیابی به رشــد اقتصــادی، اقتصاد و 
سیاســت باید در کنار هم و با هم هماهنگ باشند. 
ما حتما باید روابط دوســتانه و در عین حال روابط 
بــا اقتدار، با افتخار و کارآمدی با کشــورهای دیگر 
داشته باشــیم. امروز ما حتی با کشور عراق مشکل 
داریم و هرچند به ظاهر ممکن است ادعای دوستی 
با ما داشــته باشــد، اما می  بینیم که دو کشور در 
سیاســت ها با هم دوســت و هماهنگ نیستند و 
در بســیاری از موارد در تصمیماتی که در سازمان 
جهانی گرفته می شــود، حتی کشور عراق هم نظر 
با تصمیم گیری  های ما نیســت. ما باید بتوانیم کار 
گروهی انجام داده و تعداد کشــورهای دوســت را 
افزایــش دهیم که بتوانیم با آنهــا همکاری کنیم. 
واقعیت آن اســت که کشورهای دوست سیاسی ما 
لزوما دوستان اقتصادی ما نیستند و ما نیازمند این 
هستیم که اقتصاد کشورمان را رشد و توسعه دهیم، 

اما در این مورد هم با مشکل مواجه می  شویم.
از این رو ما باید نوع روابط خود را با کشــورهای 
دنیا تغییر دهیم و بــرای این منظور ابتدا باید نگاه 

خــود را تغییر دهیم. امروز خوشــبختانه ما منابع 
عظیم و زمینه و ابزار رشد اقتصادی را در کشورمان 
داریــم و این تنها کلید برنده ماســت که می تواند 
درهای رشــد و شکوفایی اقتصادی را به روی ما باز 
کند؛ اما متاســفانه روش های کنونی ما روش هایی 
نیست که این ظرفیت  ها جهت پیدا کند. لازم است 
نگاه ها و روش های ما عوض شــود و دست دوستی 
و رفاقت با کشــورهای دیگــر می تواند به ما کمک 
کند تا از تجارب کشــورهای موفق استفاده کنیم، 
ضمن اینکه باید اقتــدار ایران را حفظ کنیم. بدون 
تردید مساله تحریم ها یک درد بزرگ برای صنعت، 
جامعه، اقتصاد و عموم مردم است. اگر واقعا تحریم ها 
برداشته شــود، به این معنا است که پس از سال ها 
توقف پشت در اقتصادی که بسته بوده، این در برای 
ما باز می شــود و می توانیم حرکت کنیم و شکوفا 
شــویم و اقتصاد و تولید در کشور مان رونق بگیرد. 
بایــد بدانیم که تنها راه نجات اقتصادی کشــور ما 
تقویت تولید به معنی واقعی اســت که می تواند به 
رشد درآمد سرانه مردم کمک کند. تحریم ها امروز 
به یکی از موانع بزرگ زندگی مردم و از جمله بخش 
صنعت و اقتصاد تبدیل شده و اگر تحریم ها برداشته 
شود، مانع بزرگی از سر راه همه ما برداشته خواهد 
شــد و درهای رشد و پیشــرفت برای بخش های 
صنعت، تجارت، تولید و پــرورش همه زمینه های 

فکری اقتصادی در کشورمان باز می شود.
* مديرعامل شرکت توليدي پلاستيك کار

با توجّه به سخنان رئیس مجلس شورای اسلامی 
در نخســتین کنگره  معلمّان انقلاب اســلامی به 
چندنکته اشاره می شود: نخست- به عنوان یک اصل 
منطقی، همان گونه که قالیباف تصریح کردند باید 
گفت: »اگر آموزش وپرورش، اولویت باشد، کشور به 
ریــل برمی گردد.« و  نیز در بــاور قلبی معرفتی هر 
ذهن هشیاری است که مشکل کشور »ناکارآمدی 
مدیریتّی اســت نه بی پولی« نگارنده در یادداشت 
هفته  پیش در همین ســتون بــه ضعف مدیریتّی 
در کشــور و تنازل مدیریت از آغاز انقلاب تاکنون، 
اشــاره کرده بود و دلیل هم وضع موجود کشوری 
است که ۱۰ درصد ثروت جهان را داراست اما فقط 
یک درصد نفوس جهان در آن زندگی می کنند. آیا 
این وضع موجود، به غیر از ضعف شــدید و ناکارآمد 
مدیریتّ کشــور چیز دیگری می تواند باشد؟ و  آیا 
نگاه  ما و هر که  از آموزش وپرورش سخن می گوید، 
شعاری و از نوع بگو و بگذر و درست همان حرف ها و 
نگاه ها به امثال روز معلّم نیست؟ ما اگر آلمان و ژاپن 
نمی شویم به دلیل آن که آن نگاهی که »مرکل« در 
پاســخ به پزشکان درباره معلمان گفت نداریم؛ و به 

دلیل آن که آن ثبــات مدیریت در آموزش وپرورش 
ژاپن، روال ما نیست وگرنه در یک روال باثبات مگر 
می شــود طی ۱۶ ســال به طور متوّسط هر ۲۰ ماه 
یک وزیر جابه جا شــده باشــد. آیا همین وزیران از 
خانه  ملتّ رای اعتماد نگرفته اند؟ ســوال اینجاست 
که اگر اهلیّت نداشته اند چرا به آنان رای اعتماد داده 
 شده و اگر داشته اند به چه سبب می بایست جابجا 

شده باشند؟
پرســش این اســت که چرا باید معتقد به تفکّر 
مخّرب »یک بام و دو هوا« باشیم؛ گروهی را به عنوان 
معلمان انقلاب اســلامی در کنگره بپذیریم امّا آن 
دیگران را به جرم خواست های صنفی و احقاق حق 
حقوقی خود، پیش چشم شاگردان شان روی زمین 
بکشیم و به زندان شان ببریم. چنین تناقضی چگونه 
قابل  توجیه اســت آن  هم معلمّانــی که قانع ترین، 
نجیب ترین، صبورترین وآگاه ترین طبقه اجتماعی اند 
و خود و اسلاف شان حقّی عظیم در انقلاب و حفظ 
آن داشته و دارند و درعین حال و درعین شخصیّت 
دین معرفتی، فقیرترین قشر جامعه اند. صاحب این 
نوشــتار نه سابقه  خدمتی ۴۰ ســاله، بلکه بیش  از 

نیم قرن از دبستان تا دانشگاه، تدریس کرده و سال ها 
در روزنامه های مختلف قلم زده و نیز محرومیّت ها 
را با تمامی وجود، خود و خانواده اش، ملموس تجربه 
کرده انــد! با ۱۰ درصدی که مزید لطف و امتنان از 

دولت سیزدهم است! 
جنــاب قالیبــاف در کشــوری که مــدارس و 
دانشگاه ها و مؤسســه های علمی اش، در بهترین و 
شایســته ترین و هنری ترین بناها مستقر نباشند و 
درصد بسیاری از مدرسه هایش قابل تخریب باشد و 
دانش آموزان سقف مطمئنی بالای سر نداشته باشند 
چگونه ممکن اســت که روزی در پی احراز مسند 

معلّم خود برآیند؟
در اینجا جای ســوال است از آن مسئولانی که 
معلّمی را به عنوان شــغل انبیا بر زبان می آورند امّا 
فرزندان خود را به معلّمی نمی فرســتند در عوض 
آقازاده هــا، به جایی می روند که پــول و رفاه توامان 
باشد؟ اگر غیر از این اســت آمار بدهند که این به 
کسوت شریف معلمّی در آمده ها از چه سنخ، صنف 

و خانواده هایی هستند.
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روز اکمال دین و اتمام نعمت الهی 

بر همه مسلمانان مبارک باد
صفحه2
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هوشنگ پارسا *

تمدید عضویت 
سه  فقیه 

شورای نگهبان 

صفحه2

آمريکا و عربستان عليه ايران موضع گيری کردند

لفاظی بایدن
 دربـاره ایـران

 در جده
نشست جده به دنبال کاهش تعاملات عراق با ایران است

توئیت مصطفی کواکبیان 
خطاب به دست اندرکاران و صاحبان تریبون

دبیرکل حزب مردم سالاري در توئیتي خطاب به دست اندرکاران و صاحبان تریبون نوشت: مسأله اصلي جامعه، حل مشکلات معیشتي و مقابله با مفاسد اقتصادي است 
یا سرکوب بدحجابان!؟ به گزارش »مردم سالاری آنلاین«، مصطفی کواکبیان، نماینده سابق مجلس در توئیتی نوشت: برخی از دست اندرکاران و صاحبان تریبون  در وضعیت 
نامطلوب  معیشت مردم به جای مقابله با  مفاسد اقتصادی، مسئله اصلی را برخورد سرکوبگرانه با بدحجابان و عدم ارائه خدمات عمومی به آنان دانسته و ناخواسته بهانه خوبی 

به طرفداران کشف حجاب داده و عملا امر به »منکر« و نهی از »معروف« می کنند.    

وريا غفوری، باز هم در مسابقه با صداوسيما برنده شد

قاتی بازی
 با اعتبار صدا و سیما!  

رئيس سازمان بهزيستی کشور:

۹0 درصد کودکان کار و خیابان از اتباع خارجی هستند

صفحه9

صفحه4

صفحه3

روزنامه دولت علی اکبر صالحی را تهدید کرد  

فرار از پاسخگویی
 این بار با انتشار شایعه دستگیری دولتمردان سابق




